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Referat 

Ad. 1. Valg af dirigent 

Jens blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet med minimum tre uger og til 

afholdelse i første kvartal. 

 

Ad. 2. Valg af stemmetæller 

Tina og Henriette blev valgt. 

 

Ad. 3. Bestyrelsens beretning 2024 

100 år er rigtig lang tid. Ikke desto mindre kunne Borup Kino i 2024 fejre 100 års fødselsdag og endda på 

samme adresse i alle årene. Det blev en rigtig festlig dag med mange gæster fra nær og fjern, solskin, højt 

humør, masser af kage, musik, historier og film. Og det hele kom i avisen.  

Festen fortsatte - for i juni kom Niels Petersen med sin kone Connie helt fra Canada for at give en udsolgt 

fødselsdagskoncert. 

I foråret 2024 var der tilmeldt 132 elever til Børnebio og 138 i efteråret. I 2024 var der ca. 120 medlemmer 

af foreningen Borup Kino, hvilket er ca. 10 færre end i 2023, hvor der var 130 medlemmer. På 

generalforsamlingen sidste år blev det besluttet at indføre et husstandskontingent på 400 kr. Før det kan 

træde i kraft med den tilknyttede stemmeret, forudsætter det en vedtægtsændring, som vi behandler under 

punkt seks. 

Der blev solgt 4218 billetter til filmene om aftenen mod 5050 i 2023. 2024 var et år med rigtig mange 

danske film på programmet: Bandt andet Vejen hjem, Afdeling Q Den Grænseløse, Rom, Mørkeland og 



Vogter. Vær at nævne er også Hammarskjöld, som vi viste til fødselsdagen og den hjertevarme film Den 

sidste rejse. 

Det er indtægterne fra billetsalget, udlejninger og koncerter, der er med til at give Borup Kino et lille årligt 

overskud som bruges til afdrag på lån, indkøb til kiosken, mindre vedligeholdelsesarbejde mv. Inden for en 

meget kort fremtid – et par år, ser vi ind i en udgift, som overstiger det, som Kino ved egen drift er i stand til 

at tjene. 

Bygningen her er ifølge BBR opført i år 1900. Det sætter sit præg. I årenes løb har vi fået sat salen og 

foyeren sat i stand, skiftet vinduer i stuehusets stueplan og malet rundt omkring. Vi har fået vurderet 

bygningens stand, og vi ser ind i en mere omfattende og dyr vedligeholdelse, da taget på salen står overfor 

udskiftning i løbet af ganske få år. Vi skal derfor søge endnu flere fonde for at forsøge at rejse tilstrækkeligt 

med kapital til at kunne løfte den opgave, vi står overfor. Har nogle ideer til at rejse kapital hører vi gerne 

om det. 

Strikkebio, Antik-dag og Spirituel aften var nogle af de tiltag, som fik succes i 2024, og som vi planlægger at 

gentage i løbet af 2025. 

Kulturnatten er en tilbagevendende begivenhed og igen i 2024 blev det en succes med mange besøgende. 

Udenfor var det muligt at købe burger og smage på gode sager fra VinKompagniet.  I anledning af 100 året 

var der ved kulturnatten også fernisering på en række kunstværker, hvoraf to stadig hænger i foyeren (og er 

til salg).  

Til slut vil vi gerne takke de mange frivillige, som gør en kæmpe indsat for at sikre den daglige drift af Kino. 

Tak til jer medlemmer, som støtter op om foreningen. Og en stor tak til alle de gæster, der kommer og 

besøger Borup Kino i løbet af året. Vi glæder os til at se jer alle i løbet af 2025 til flere gode oplevelser i 

Borup Kino. 

Spørgsmål i forlængelse af beretningen: 

• Der blev spurgt til, hvor mange frivillige der er i Borup Kino. Der er ca. 70 aktive frivillige. 

• Der var en drøftelse af, om man skulle være medlem af foreningen Borup Kino for at kunne være 

frivillig. Der var synspunkter både for og imod. Konklusionen blev, at de frivillige opfordres til at 

være medlem, men det skal ikke være et krav. 

• Udskiftningen af taget på salen koster ca. 500.000 kr. (det er et godt tilbud), og der er brug for at 

skaffe finansiering til dette. Der kom flere forslag til virksomheder, som måske vil støtte Kino fra 

både Køge og Sorø. Maria er kontaktperson. 

• Køge Kommune afholder den 27. marts 2025 et arrangement omkring fondssøgning. Mette deltager 

i mødet. 

Herefter blev beretningen godkendt. 

Ad. 4. Godkendelse af regnskabet 

Regnskabet viser et overskud på 72.000 kr. 50.000 kr. af overskuddet hensættes til senere brug.  

 

Selvom der er solgt færre billetter i 2024 end i 2023 er årets resultat stort set det samme. Det skyldes blandt 

andet, at billetprisen er steget, at el-udgifterne faldt ca. 20.000 kr. og ejendomsskatten blev sænket. 

 

Regnskabet blev godkendt herunder hensættelsen af de 50.000 kr. 



Ad. 5. Godkendelse af budget for 2025 

Budgettet er fastsat på baggrund af forbruget i 2024. Budgettet blev godkendt. 

 

Ad. 6. Indkomne forslag 

Der er indkommet et forslag fra bestyrelsen omkring vedtægtsændringer grundet indførelsen af 

husstandsmedlemskab, hvilket har betydning for stemmeretten: 

 

Nuværende tekst §3.1.  

Som medlemmer kan optages enhver person, forening og institution, der har interesse for foreningens 

formål.  

 

Ændret tekst § 3.1:  

Som medlemmer kan optages enhver person, husstand, forening og institution, der har interesse for 

foreningens formål.  

 

Nuværende tekst §10.6  

Hvert medlem har én stemme. Et medlem kan afgive yderligere én stemme i henhold til fuldmagt fra et 

andet medlem.  

 

Ændret tekst § 10.6:  

En person eller en husstand, som tegner medlemskab af foreningen, opnår stemmeret på 

generalforsamlingen. En person, som tegner medlemskab af Borup Kino, har én stemme ved 

generalforsamlingen. Medlemmet kan afgive yderligere én stemme via fuldmagt fra et andet medlem. En 

husstand, som tegner medlemskab af Borup Kino, har to stemmer på generalforsamlingen. Deltager kun 

den ene af husstandens medlemmer i generalforsamlingen, kan den anden stemme via fuldmagt.  

 

Herudover forslår bestyrelsen at tilføje en sætning i § 10.2  

 

Generalforsamlingen indkaldes med tre ugers varsel ved annoncering lokalt, samt ved mail til 

medlemmerne. Desuden ændres ordet ”brev” til ”mail”  

 

§ 10.4. Vedtages ændringerne, vil det blive tilføjet i dokumentets sidste linje at: ”Seneste 

vedtægtsændringer er vedtaget på generalforsamling den 16. marts 2025.” 

 

Forslag til vedtægtsændringerne blev godkendt. 

 

Af. 7. Fastsættelse af kontingent 

Medlemskab for en person foreslås uændret: 250 kr. pr. år 

Medlemskab for en husstand: foreslås uændret: 400 kr. årligt 

 

Kontingenterne blev vedtaget. 

 

Ad. 8. Valg af formand 

Formanden er ikke på valg i ulige år. 

 

 



Ad. 9. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Der var to pladser, der skulle besættes.  

 

Mette Thomas og Bjarne Jensen stillede op uden modkandidater og blev valgt. 

 

Ad. 10. Suppleanter 

Der var to pladser, der skulle besættes 

 

Jens Kragh-Asbæk og Shanaya Lundorff stillede op uden modkandidater og blev valgt. 

 

Ad. 11. Valg af revisor for 1 år 

Per Kristiansen blev valgt. 

 

Ad. 12. Eventuelt 

Hvis en operatør ikke møder ind senest kl. 19.00 til en vagt, kan de kioskfrivillige ringe til vedkommende. 

Telefonnumrene ligger i den sorte mappe. Er operatøren forhindret i at møde ind, kan man ringe til Per, som 

finder en afløser. De kioskfrivillige kan også læres op som operatør, så de kan sætte filmen i gang, hvis der 

bliver behov for dette. 

 

Forventningerne til indtægten fra medlemskontingenterne er i budget 2025 identisk med 2024, selvom der 

indføres husstandskontingent. Håbet er, at der kommer flere medlemskaber, så det samlet set bliver 

uændret eller højere medlemskontingent, selvom 2 x medlemskab er 100 kr. højere end ét 

husstandsmedlemskab. 

 

SuperSass mangler at blive opdateret med de kommende film fra april. Maria følger op på det. Man er også 

velkommen til at kontakte Bjarne, hvis man bliver opmærksom på, at der mangler film på listen til 

vagtplanen. Så følger han op. 

 

Der vælges film tre til fire måneder ud i fremtiden og disse offentliggøres først, når filmselskabet har 

bekræftet, at Kino kan leje dem. Herefter vil de fremgå af Kinos hjemmeside. Med jævne mellemrum bliver 

datoen for en premiere udskudt. Kino kan derfor ikke gøre reklame for en film før det er sikkert, at de 

kommer. 

 

Via Århus Universitet kan man streame en række foredrag. Det gør biblioteket allerede med succes. Borup 

Kino kan vælge at streame andre foredrag end biblioteket. Det kræver koordinering med biblioteket. 

 

Det blev foreslået at Kino viser ”One Life”. 

 

Der blev spurgt til, hvornår der kommer tag på sidebygningen. Grundet Kinos økonomi har der været andre 

vedligeholdelsesarbejder, der har været nødvendige at prioritere først. Samtidig har tingene ændret sig, så 

det bygningen skulle have været brugt til, herunder varmeforsyning i salen ikke længere er relevant. Blandt 

andet blev der indlagt gulvvarme, da salen blev bygget om.  Vedligeholdelsesgruppen undersøger, hvad det 

vil koste med en tagløsning. Det skal stadig ses i forhold til, at Kino står overfor store udgifter til tag på salen 

indenfor en kortere tidshorisont. 

 

Der blev fremsat ønske om at vise stand-up i Kino. 


